1

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 074/2017 - PROPESP/CED/UFAM

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS (UFAM) torna público, para

conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO abaixo realizada no Edital de Nº

074/2017 - PROPESP/CED/UFAM, que regula o Processo Seletivo de Seleção para

ingresso no  1º Semestre de 2018 no curso de Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu em

Ensino de Matemática no Ensino Médio na modalidade (EaD).

I - Onde lê-se:

2.4.9 O período para interposição de recursos relativos ao Resultado

Preliminar do pedido de isenção da taxa de inscrição será realizado no

período constante do Cronograma de Atividades, Anexo II, deste Edital. O

formulário será disponibilizado em http://ced.ufam.edu.br/inscricoes.html/ e,

deverá ser enviado via e-mail para cedpos_recursos@ufam.edu.br;

4.6.1 O período para interposição de recurso relativo ao resultado preliminar dos

pedidos de condições especiais será no período previsto no Cronograma de

Atividades, Anexo II, deste Edital. O formulário será disponibilizado no

endereço http:// www.ced.ufam.edu.br/inscricoes e deverá ser enviado para

enviado via correio eletrônico (e-mail) para cedpos_recursos@ufam.edu.br;

7.3 O requerimento deverá ser digitado, utilizando folhas no formato A4 e

separadas para cada questão da prova, contendo o nome do candidato e

deverá ser entregue enviado para e mail: cedpos_recursos@ufam.edu.br e

Anexo II, itens 4, 11 e 16 para o e-mail cedpos_recursos@ufam.edu.br.

Leia-se:

2.4.9 O período para interposição de recursos relativos ao Resultado

Preliminar do pedido de isenção da taxa de inscrição será realizado no

período constante do Cronograma de Atividades, Anexo II, deste Edital. O

formulário será disponibilizado em http://ced.ufam.edu.br/inscricoes.html/ e,

deverá ser enviado via e-mail para cedposrecursos@ufam.edu.br

4.6.1 O período para interposição de recurso relativo ao resultado preliminar dos

pedidos de condições especiais será no período previsto no Cronograma de

Atividades, Anexo II, deste Edital. O formulário será disponibilizado no

endereço http:// www.ced.ufam.edu.br/inscricoes e deverá ser enviado para

enviado via correio eletrônico (e-mail) para cedposrecursos@ufam.edu.br;

7.3 O requerimento deverá ser digitado, utilizando folhas no formato A4 e

separadas para cada questão da prova, contendo o nome do candidato e

deverá ser entregue enviado para e mail: cedposrecursos@ufam.edu.br e

2

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Anexo II, itens 4, 11 e 16 para o e-mail cedposrecursos@ufam.edu.br.

II - MANTER as demais condições previstas no Edital de Nº 074/2017 -

PROPESP/CED/UFAM.

Manaus, 22 de novembro de 2017.

Profa. Dra. Selma Suely Baçal de Oliveira

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

(Nota: O original desta retificação assinado pela Pró-Reitora

encontra-se à disposição dos interessados no arquivo da

PROPESP)